
 

 
 

 
 

ВЕСТНИК 
 

правовых актов  
органов местного самоуправления муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 
 

 
 

 
 

 
 
 

№ 5 
26 марта 2024 года 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Удмуртская Республика,  
п. Яр, 2024 год 

 

 



 2 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28 февраля 2022 года № 97 «Об 

учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».  

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Наименование нормативно - правового акта  стр. 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Уд-

муртской Республики» от 21.03.2024 № 288 «О внесении изменений в Правила благоустройства тер-

ритории муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республи-

ки», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» от 07 октября 2022 г. № 159 » 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

О внесении изменений в Правила благоустрой-

ства территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмурт-

ской Республики», утвержденные решением 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмурт-

ской Республики» от 07 октября 2022 г. № 159  

 

 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Муниципальный округ Яр-

ский район Удмуртской Республики», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Му-

ниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 07 октября 2022 г. № 159 следующие изменения:  

1) в подпункте 10.12.1 слова «, утвержденных Приказом Минстроя России от 02 марта 2017 года № 597N/пр» 

заменить словами «, утвержденном Приказом Министерства строительства и жилищно -коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 17 ноября 2022 г. № 969/пр»;  

2) в пункте 11.10 слова «СП 59.13330.2016» заменить словами «Приказа Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2020 г. № 904/пр «Об утверждении СП 

59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»;   

3) в пункте 12.2 слова «СП 59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для 

маломобильных групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35 -01-2001» заменить словами «СП 

59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»; 

4) подпункт 13.1.3 изложить в следующей редакции: «13.1.3. На территориях земель железнодорожного 

транспорта, находящихся в пределах населенного пункта –осуществляется в соответствии с требованиями 

постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2006 № 611 «О порядке установления и использования 

полос отвода и охранных зон железных дорог», приказа Министерства путей сообщения Российской Федерации от 15  

мая 1999 г. № 26Ц «Об утверждении положения о порядке использования земель федерального железнодорожного 

транспорта в пределах полосы отвода железных дорог», постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 30 «Об утверждении санитарных правил СП 2.5.3650 -20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и объектам транспортной инфраструктуры»;»;  

5) в пункте 14.7 слова «СП 32.13330.2012 Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения. 

Актуализированная редакция  СНиП 2.04.03.-85» заменить словами «СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85 

Канализация. Наружные сети и сооружения»; 

6)  в пункте 14.10 слова «СП 32.13330.2012 «Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения» 

заменить словами «СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики». 

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                  С.А. Щепин 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

21 марта 2024 года  

№ 288  

Подписано в печать 26 марта 2024 года 

Тираж 30 экз. 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

427500, Удмуртская Республика, п. Яр, ул. Советская, д.55  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=STR&n=28744
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=STR&n=28744

